
                                                  

 

 

 

Pagina  1 di 6   

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO-SANITARIA LOCALE 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.     DEL   

 

Proposta n. PDTD/2025/73       del 19/11/2025    
 
STRUTTURA PROPONENTE: SC  Igiene Alimenti Origine Animale        
 

 
 
OGGETTO:   riconoscimento condizionato ditta Società Agricola su Presuttu s.s. Approval 

number  UE IT X3E1X                           
 
 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore Sig. Balloi Andrea  

Il Responsabile 
del Procedimento/ 
Il Responsabile 
della Struttura 
proponente 

Dott. Piroddi Raffaele  

 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL Ogliastra 

   
SI [  ]                   NO [ X ]                DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ] 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ]                          NO [X ] 
     

ddalia
Casella di testo
N. 63 DEL 27/11/2025



                                                  

 

 

 

Pagina  2 di 6   

IL DIRETTORE SC Igiene Alimenti di Origine Animale 
 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” e 

ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e riorganizzazione 

sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge 

regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme di settore” e 

ss.mm.ii.; 

RICHIAMATE la Deliberazione della Giunta Regionale n. 46/26 del 25/11/2021 con la quale è 

stata costituita l’Azienda Socio-sanitaria Locale n. 4 Ogliastra a far data del 01/01/2022; 

VISTA la legge regionale n. 08/2025 del 11/03/2025 “Disposizioni urgenti di adeguamento 

dell'assetto organizzativo ed istituzionale del sistema sanitario regionale. Modifiche alla legge 

regionale 11 settembre 2020, n. 24”; 

DATO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna ha provveduto, con DGR n. 

23/4 del 27/04/2025, alla nomina del Commissario Straordinario della ASL Ogliastra il Dott. Diego 

Cabitza come dal combinato disposto dell’art. 14 della L.R. n. 8/2025 e dall’art. 2 del D.Lgs n. 

171/2016; 

RICHIAMATA poi la DGR n. 55/1 del 24/10/2025, con la quale è stata disposta la proroga per il 

tempo strettamente necessario all’individuazione, nomina e insediamento dei nuovi Direttori 

Generali e comunque non oltre il periodo massimo di ulteriori sei mesi dalla proroga del suddetto 

contratto di prestazione d’opera intellettuale 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario della Asl Ogliastra n.291 del 27/10/2025 

con quale si prende atto della proroga del contratto di conferimento di incarico libero professionale 

per il Commissario Straordinario al Dott. Diego Cabitza; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario della  Asl Ogliastra n. 292 del 27/10/2025 

con quale si proroga la nomina di Direttore Amministrativo la Dott.ssa Tiziana Passetti; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario della  Asl Ogliastra n. 293 del 27/10/2025 

con quale si proroga la nomina di Direttore Sanitario il Dott. Francesco Logias; 

VISTA la Deliberazione ASL Ogliastra n. 27 del 06/02/2023 avente ad oggetto "Atto Aziendale ASL 

Ogliastra. Conferimento incarico di sostituzione di Direzione di Struttura Complessa Igiene Alimenti 

di Origine Animale ai sensi dell’art.73 del CCNL Area delle Funzioni Locali 2016-2018” e con la 

quale, con Delibera del Commissario Straordinario n. 112 del 08/08/2025, si individua come 

Direttore di Struttura Complessa Igiene Alimenti di Origine Animale il Dott. Raffaele Piroddi; 



                                                  

 

 

 

Pagina  3 di 6   

RICHIAMATO integralmente l’art. 46 del suddetto Atto Aziendale della ASL Ogliastra che delinea 

la fase transitoria disponendo “Nelle more di implementazione e di istituzione e attivazione delle 

strutture previste nel presente atto e di adozione dei regolamenti attuativi, al fine di garantire la 

continuità, l’operatività dei servizi e l’erogazione dei livelli essenziali di assistenza, si conferma 

l’attuale configurazione organizzativa e le disposizioni regolamentari aziendali vigenti ove 

compatibili”; 

RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

VISTA la Deliberazione G. R. n. 28/24 del 31 luglio 2024 recante ad oggetto ”Concessione, 

aggiornamento, sospensione e revoca del riconoscimento comunitario degli stabilimenti ai sensi 

della normativa comunitaria nel settore degli alimenti, dei mangimi e dei sottoprodotti di origine 

animale"; 

VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio Sanità pubblica veterinaria e sicurezza 

alimentare, prot. n. 1521 del 14/11/24 “Adozione procedure per la concessione, l'aggiornamento, la 

sospensione e la revoca del riconoscimento comunitario degli stabilimenti ai sensi della normativa 

comunitaria nel settore degli alimenti, dei mangimi e dei sottoprodotti di origine animale”; 

RICHIAMATA La Determinazione Dirigenziale ASL Ogliastra n. 58 del 26/11/2024 con la quale 

viene recepita la  Determinazione del Direttore del Servizio Sanità pubblica veterinaria e sicurezza 

alimentare, n. 1521 del 14/11/2024   

VISTO il Regolamento (UE) n. 2017/625 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 15 marzo 

2017, relativo ai controlli ufficiali e alle altre attività ufficiali effettuati per garantire l’applicazione 

della legislazione sugli alimenti e sui mangimi, delle norme sulla salute e sul benessere degli 

animali, sulla sanità delle piante nonché sui prodotti fitosanitari, che ha abrogato il regolamento 

(CE) n. 882/2004 del Parlamento europeo e del Consiglio; 

VISTO il Decreto legislativo 2 febbraio 2021, n. 27 concernente disposizioni per l'adeguamento 

della normativa nazionale alle disposizioni del regolamento (UE) 2017/625 ai sensi dell'articolo 12, 

lettere a), b), c), d) ed e) della legge 4 ottobre 2019, n. 117; 



                                                  

 

 

 

Pagina  4 di 6   

VISTA l’istanza SUAPE nr. CCCCHR06D59F979M-06082025-1750.920554 e successive 

modifiche ed integrazioni  inoltrata dalla Sig.ra Coccoda Chiara, in qualità di legale rappresentante 

della ditta “Società Agricola su Presuttu s.s” con sede legale in via Bellieni n. 5, 08048 – Tortolì 

(NU) - Partita IVA 01523850913  , diretta ad ottenere il riconoscimento comunitario dello 

stabilimento, con sede operativa in via Mazzini s.n.c., comune di Villagrande Strisaili (NU), cap 

08040, per le attività di trasformazione prodotti a base di carne; 

CONSIDERATO  il verbale di sopralluogo svolto dallo scrivente Servizio in data 14/11/2025 con 

il quale si esprime parere favorevole al rilascio del riconoscimento condizionato per l’attività 

sopra riportata ; 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente: 

1. Allo stabilimento della ditta “Società Agricola su Presuttu s.s.” con sede operativa in via 

Mazzini s.n.c.,, CAP 08040, Villagrande Strisaili (Nu) e sede legale in Via Bellieni n. 5, CAP 

08048, Tortolì (Nu) - (P. IVA 01523850913), viene concesso il riconoscimento 

condizionato UE IT X3E1X e viene iscritto nell’Elenco Nazionale del Ministero della Salute 

(Sistema S.INTE.S.I.S Strutture) per le attività di: 

 

 

 

 

Sezione Categoria Attività - Cod. SANCO Prodotti 

 

Specie 

VI Prodotti a base di 
carne 

Stabilimento di 
trasformazione - PP 

Carni salate stagionate 

Insaccati stagionati  

Ungulati domestici 
(bovini, suini, ovini, 

caprini) 

 
Altra 

selvaggina 
allevata di 

terra 



                                                  

 

 

 

Pagina  5 di 6   

2. DI INSERIRE  la presente Determinazione nella piattaforma SUAPE dell’ Unione Comuni 

Nord Ogliastra;  

3. DI TRASMETTERE copia del presente atto all’operatore interessato o a un suo 

rappresentante e, contestualmente, allo Sportello Unico per le Attività Produttive (SUAPE), 

al Servizio Sanità Pubblica Veterinaria e Sicurezza Alimentare, in qualità di Autorità 

Competente Regionale  

4. DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Affari Generali – Ufficio Delibere per gli 

adempimenti di competenza e per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 

Socio-sanitaria Locale Ogliastra. 

 

 

IL DIRETTORE DELLA SC  

Dott. Piroddi Raffaele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                  

 

 

 

Pagina  6 di 6   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASL 
Ogliastra dal                     al                                         . 
 
 
Responsabile per la pubblicazione della ASL Ogliastra 

 

Dott.ssa _____________________________        

 

 

ddalia
Casella di testo
27/11/2025 al 12/12/2025


		2025-11-28T09:34:52+0100
	Raffaele Piroddi


		2025-11-28T09:35:13+0100
	Raffaele Piroddi


		2025-11-28T09:39:28+0100
	BALLOI ANDREA


		2025-11-28T10:13:01+0100
	D'ALIA DANIELA




